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HSN-AU § 24 Medborgarförslag. Förslag om 
inrättande av Hussköterskor inom 
primärvården 

Ärendenummer: HSN 2025/902 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att anse medborgarförslaget 

besvarat. 
 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren beskriver att 
primärvården idag har brist på fasta läkare och därmed fast läkarkontakt, vilket 
skapar otrygghet för patienten liksom att upprätthålla kontinuiteten i hälso- 
och sjukvården. Förslagsställaren vill att ett system med hussköterskor utreds 
och införs inom primärvården som kan överta delar av husläkarens 
samordnande funktion. Förslagsställaren menar att det inom specialistvården 
finns fasta kontaktsjuksköterskor som även primärvården borde ha.  

Den roll som förslagsställaren beskriver och föreslår finns redan i dag och har 
benämningen Fast vårdkontakt. Fast vårdkontakt ska utses för patient om han 
eller hon begär det, eller om det är nödvändigt för att tillgodose personens 
behov av trygghet, kontinuitet, samordning och säkerhet. Detta regleras i 
Patientlagen (2024:821). Rollen kan innehas av sjuksköterska eller annan 
vårdprofession inom enheten. Vid allvarlig eller längre sjukdom med komplexa 
vårdbehov ska patientens Fasta vårdkontakt inom den specialiserade vården 
vara en läkare. En patient kan ha flera fasta vårdkontakter om hens vård sker 
vid flera vårdenheter (exempelvis både inom primär- och specialiserad 
vårdenhet). Uppdraget innebär att samordna hälso- och sjukvården för 
patienten, skapa trygghet, kontinuitet och finnas till hands för frågor och 
vägledning. 

Inom primärvården på Gotland pågår även ett arbete med att utse fast 
läkarkontakt för de patienter som behöver det, men bristen på fasta läkare är 
en utmaning. Flera vårdcentraler arbetar i team runt patienten där flera olika 
professioner ingår, målet är att flera läkare ska ingå för att kunna täcka upp för 
varandra vid frånvaro. Det minskar skörheten och att det därmed alltid ska 
finnas någon i teamet i tjänst som är insatt i patientens sjukdom och behov. 

Att arbeta med fast läkarkontakt och vårdkontakt är ett långsiktigt mål som har 
utmaningar, men ambitionen och viljan finns att finnas för varje patient och 
möta den enskildes behov i så stor utsträckning som möjligt. Primärvården på 
Gotland har ett långsiktigt mål att varje läkare ska ha max 1100 listade 
patienter, vilket bidrar till att skapa kontinuitet. 
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Bedömning 
Förvaltningen bedömer att medborgarförslaget kan anses besvarat då arbetet 
redan idag sker i riktning mot vad förslagsställaren föreslår.  

Ärendets behandling under mötet 
Elin Gottfridsson, nämndsekreterare, berättar kort om ärendet. 

Yrkande 
Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2026-02-02 
Medborgarförslag daterat 2025-09-29 
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